[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА

Муниципального района

Усольского районного муниципального образования
РЕШЕНИЕ
 От   27.10.2015 г.

                                       № 157
г. Усолье-Сибирское

О внесении изменений и дополнений в Положение о муниципальной службе в органах местного самоуправления муниципального района Усольского районного муниципального образования
С целью приведения Положения о муниципальной службе в органах местного самоуправления муниципального района Усольского районного муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, учитывая изменения, внесённые в Федеральный закон  от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Федеральным законом от 2 июля 2013 года №170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части реализации мер по повышению престижа и привлекательности военной службы по призыву», Федеральным законом от 13 июля 2015 года №262-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части уточнения  видов государственной службы и признании утратившей силу части 19 статьи 323 Федерального закона «О таможенном регулировании в Российской Федерации», Федеральным законом от 5 октября 2015 года №285-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления обязанности лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц сообщать о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов», руководствуясь статьями 30, 47, 51 Устава Усольского районного муниципального образования, Дума муниципального района Усольского районного муниципального образования

РЕШИЛА:

1.Внести в Положение о муниципальной службе в органах местного самоуправления муниципального района Усольского районного муниципального образования, утверждённое решением Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования №146 от 28.10.2008 года (с изменениями от 24.02.2015 года №132), следующие изменения и дополнения:
1.1. в пункте 11 статьи 12 слова «своего непосредственного руководителя» заменить словами «представителя нанимателя (работодателя);

1.2. часть 1   статьи 13 дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту);
1.3. в пункте 8 части 1  статьи 27 слово «военнообязанных» заменить словами «граждан, пребывающих в запасе»;
1.4. часть 1  статьи 35 изложить в следующей редакции:
«1. В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы включаются периоды работы на:

1) должностях муниципальной службы (муниципальных должностях муниципальной службы);

2) муниципальных должностях;

3) государственных должностях Российской Федерации и государственных должностях субъектов Российской Федерации;

4) должностях государственной гражданской службы, воинских должностях и должностях правоохранительной службы (государственных должностях государственной службы) – редакция  до 01 января 2016 года;

должностях государственной гражданской службы, воинских должностях и должностях федеральной государственной службы иных видов (государственных должностях государственной службы) - редакция  с 01 января 2016 года;
5) иных должностях в соответствии с законом Иркутской области.

2. Руководителю кадровой службы администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования (Леонтьева И.Н.), руководителям органов администрации - юридических лиц (Татарникова Н.Г., Касимовская Н.А.), руководителю аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования ( Глызина Н.Н.) ознакомить муниципальных служащих с внесёнными изменениями и дополнениями в Положение о муниципальной службе в органах местного самоуправления муниципального района Усольского районного муниципального образования .
3. Консультанту аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (Шаргородская В.А.) опубликовать настоящее решение в газете «Усольские новости и мировые репортажи» и разместить на официальном сайте Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя мэра-руководителя аппарата администрации  Е.Н.Русакову и председателя Думы - руководителя аппарата Думы Глызину Н.Н.
Председатель Думы

муниципального района
Усольского районного
муниципального образования                                               Н.Н.Глызина